Pondok Pesantren Nurul Ummah Putri, dengan sistem kajian-kajian non

klasikal. Pada permulaaanya secara resmi belum terbentuk kepengurusan,

namun demikian sebagai koordinator dari segala kegiatan ditunjuklah Ibu

Hj. Miatun Fauziyah sebagai penanggungjawab kegiatan yang ada. Pada

tahun 1406-1408 H/1986-1988 M) dengan jumlah santri 5 orang, dan

menetap di kediaman pengasuh.

2. Seiring dengan pesatnya perkembangan jumlah santri dan semakin

heterogennya santri maka dimulailah kelompok-kelompok kajian kitab

melalui seleksi atau penentuan kelas. Periode 1990 M atau 1410 H

merupakan awal kegiatan belajar-mengajar yang dengan kegiatan kajian

kitab. Dari situlah berdiri Madrasah Diniyah Nurul Ummah Putri

Kepengasuhan Pondok Pesantren Nurul Ummah Putri (sekarang)